
令和 5 年 7 月 1 日 

各  位 

新 宿 区 剣 道 連 盟 

会⾧   栗原 正和 

事務局 清水 公俊 

 

令和 5 年 新宿区剣道少年合同稽古会参加について（依頼） 

 

拝啓、時下ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

日頃は新宿区剣道連盟にご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年度は、青少年の育成と剣道の活性を目指すため、新宿区で剣の腕を磨く小・中学生を対

象に、合同稽古会を実施いたします。 

つきましては、貴団体の小学４年生から中学生までを対象に、参加者のご連絡をお願いいたします。 

 

1. 参加対象   小学 4 年生～中学生 

2. 稽古日     8 月 22 日（火）・24 日（木）   

3. 稽古時間   午後４時３０分～６時 

4. 稽古内容   基本稽古・技稽古・地稽古・木刀による基本技稽古法または日本剣道形 

5. 稽古場所   新宿スポーツセンター４階 第二武道場 

6. 申込方法   別添の参加申込書に必要事項を記入のうえ、FAX または、下記メール

アドレス宛に参加申込書を返送してください。 

FAX:03-5398-0567 

E-mail:info@shinjukukendo.com 

7. 締切日     8 月 1 日（火） 

8. その他      参加費は無料です。2 日間いずれかの参加、両日参加どちらも可能です。 

9. 連絡先     新宿区剣道連盟 清水 公俊（090-2155-7898） 

 

新宿区剣道連盟ホームページの「新着情報」にもこの案内を掲載しています。 

E メールでお申し込みの際は、ホームページをご参照いただき、添付のエクセルファイルをご使用ください。 

新宿区剣道連盟 HP 新宿区剣道連盟 (shinjukukendo.com) 

※今後も各種お知らせを掲載して参ります。 

以上 


